
Página 21546Número 158 Martes, 11 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

5009 Resolución de 22 de junio de 2017 de la Dirección General 
de Calidad Educativa y Formación Profesional, por la que se 
autorizan nuevas adscripciones al programa de enseñanza 
bilingüe para centros públicos y privados que impartan ciclos 
formativos sostenidos con fondos públicos en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La Orden de 24 de marzo de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades regula el Programa de enseñanza bilingüe en ciclos formativos de 
Formación Profesional en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia y establece las bases reguladoras de la selección de los ciclos formativos 
(BORM n.º 80, de 9 de abril de 2015).

Mediante la Resolución de 11 de abril de 2017, de la Dirección General de 
Calidad Educativa y Formación Profesional, se convocan nuevas adscripciones al 
Programa de Enseñanza Bilingüe para centros públicos y privados que impartan 
ciclos formativos sostenidos con fondos públicos en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Visto el Informe del órgano instructor del procedimiento, según artículo 5 de 
la citada Resolución de 11 de abril de 2017, y su propuesta de resolución.

En virtud de las atribuciones conferidas en el Decreto n.º 72/2017, de 17 
de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes.

Resuelvo:

Artículo Único. Adscripciones al Programa de Enseñanza Bilingüe.

· Autorizar la solicitud del IES Ingeniero de La Cierva para Familia profesional 
de Electricidad – Electrónica. Ciclo formativo de grado superior Sistemas de 
Telecomunicaciones e Informáticos, bilingüe inglés. 

Disposición final. Efectos.

La presente resolución produce efectos al día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la 
Consejera de Educación, Juventud y Deportes, en el plazo de un mes a contar 
desde su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad 
con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

El Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, 
Sergio López Barrancos.

NPE: A-110717-5009


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7014/2017	Orden de 7 de julio de 2017, conjunta de las Consejerías de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y de Salud, para el control y erradicación de la rabia en los animales y la prevención de riesgos para la salud pública.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6999/2017	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa mixto empleo-formación para entidades locales
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6677/2017	Orden de 28 de junio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica
	7025/2017	Orden de 10 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia derivados de la Ley Orgá
	6706/2017	Resolución de 22 de junio de 2017 de la Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional, por la que se autorizan nuevas adscripciones al programa de enseñanza bilingüe para centros públicos y privados que impartan ciclos formativo
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5628/2017	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el «Proyecto de apertura, obras e instalaciones de estación de servicio, carretera Yecla-Villena, RM-425. Yecla, Murcia» de fecha marzo/
	6705/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Ampliación de plataforma de la carretera RM-404. Tramo II: P.K. 6+447,37 a P.K. 15+872,60, T.M. de Yecla (Murcia). Expte. 58/2016.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6118/2017	Anuncio por el que se hace pública la licitación del contrato de adquisición de un tractor agrícola con arco de protección con destino al Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Alimentario (IMIDA). Expte. 9.756/2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	6790/2017	Resolución R-29/17 de 3 de julio de 2017, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Ayudante
	Ministerio de Fomento
	ADIF-Alta velocidad
	6888/2017	Anuncio del ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto básico de construcción del nuevo desvío viario provisional para la ejecución de los accesos a Murcia de alta velocidad de Levan
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	6491/2017	Familia, guarda y custodia 474/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	6485/2017	Juicio ordinario 1.266/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6691/2017	Ejecución de títulos judiciales 24/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6462/2017	Familia y custodia 1.637/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6675/2017	Ejecución de títulos judiciales 181/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6674/2017	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	6406/2017	Incidente concursal de reintegración I72 386/2015-2.
	De lo Social número Cuatro de Oviedo
	6463/2017	Procedimiento ordinario 768/2016.
	De lo Social número Dos de Pamplona
	6460/2017	 Procedimiento ordinario 776/2016.
	6461/2017	 Procedimiento ordinario 776/2016.
	IV. Administración Local
	Bullas
	6682/2017	Aprobación inicial del expediente de transferencia de créditos n.º 6.
	Caravaca de la Cruz
	6954/2017	Anuncio de convocatoria de concurso oposición para la contratación laboral temporal de un Profesor de Música de Armonía, Análisis y Fundamentos de Composición para el Conservatorio “Leandro Martínez Romero” y la Escuela Municipal de Música del E
	6955/2017	Anuncio de convocatoria de concurso oposición para la creación de bolsas de trabajo para sustituir, en caso de necesidad urgente e inaplazable, a personal del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz: 1.- Oficial de Oficios. 2.- Ayudante de Oficios. 
	Cehegín
	6693/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro, a través de renting, de dos vehículos para el servicio de la Policía Local.
	La Unión
	6206/2017	Anuncio exposición pública padrón del bimestre mayo-junio de 2017 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Molina de Segura
	6925/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de junio de 2017 de convocatoria de subvenciones a conceder, durante el ejercicio económico de 2017, en el ámbito de programas de promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de luc
	Moratalla
	6547/2017	Delegación de la Presidencia de los órganos complementarios del Ayuntamiento de Moratalla.
	6548/2017	Otorgamiento de delegaciones genéricas de atribuciones en Concejales del Ayuntamiento de Moratalla.
	6549/2017	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde del Ilmo. Ayuntamiento de Moratalla.
	San Javier
	6622/2017	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2017 y anuncio de cobranza.
	Yecla
	6946/2017	Aprobado el padrón fiscal del impuesto municipal sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-10T14:59:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-10T15:00:19+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-10T15:00:42+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-10T15:01:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-10T15:01:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



